
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od Židova bili 
zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i 
reče im: "Mir vama!" To rekavši, pokaza im 
svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici 
vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno 
reče: "Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas." To rekavši, dahne u njih i kaže im: 
"Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite 
grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, 
zadržani su im." Ali Toma zvani Blizanac, 
jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad 
dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici : 
"Vidjeli smo Gospodina!" On im odvrati : "Ako 
ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne 
stavim prst u mjesto čavala, ako ne stavim 
ruku u njegov bok, neću vjerovati. " 

I nakon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata 
bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i 
reče: " Mir vama! " Zatim će Tomi: "Prinesi 
ruku i stavi je u moj Bok i ne budi nevjeran 
nego vjeran." Odgovori mu Toma : "Gospodin 
moj i Bog moj!" Reče mu Isus: "Budući da si me 
vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!" 

Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u 
ovoj knjizi. A  ova su zapisana da 
vjerujete:Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući 
imate život u imenu njegovu. 

Evanđelje po Ivanu (Iv 20,19-31) 

 

NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 
BIJELA NEDJELJA – MALI USKRS – 27.04. 2014. 

 
07:00 sati  Rana Župna Misa 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: HRAŠĆANEC STJEPAN, GAŠPARIĆ LUKA i MARIJA 
10:30 sati  POLDANJICA: KRSNO SLAVLJE: 1. MARTA ANDROĈEC,  

+ĉl.ob. BERMANEC IVAN, EVA, ĐURO i +ĉl.ob. KAVRAN 
 

28. ponedjeljak 07:00 sati  FLETEN ŠTEFANIJA (II. sprov.)  
  18:00 sati  1. VLAH PETAR, +ĉl.ob. VLAH i KEROVEC  

    2. BERMANEC IGNAC, CECILIJA, POSAVEC JAKOB i KATARINA 
     3. ŢVORC LADISLAV, KOVAĈIĆ JOSIP, TEREZIJA, ZVORNIK, ĐURO, MAGDALENA, IVEK ANĐELKA 
     4.+ĉl.ob. ŠKODA STJEPAN, MARGITA, +ĉl.ob. MARTINEC FRANJO, MARIJA, GORAN, +ĉl.ob. PONGRAC  

       FRANJO, AGNEZA i IRENE;   

29. utorak  07:00 sati  +ĉl.ob. FLETEN STJEPAN i KATARINA  (msgr. Blaţ Horvat) 

30. srijeda  07:00 sati  1. LESAR LJUBICA i IVAN (III. sprov.); 2. BALENT BLAŢ (II. sprov.) 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: PETRIĆEVIĆ ANĐA i PEJO (III. sprov.)   

01.05. ĉetvrtak  JOSIP RADNIK 
07:00 sati   1. KOĈET ĐURO; 2. +ĉl.ob. NAJMAN i STANĈIĆ 

  08:00 sati   CIRKOVLJAN: CESAR MIJO, MARIJA i JOSIP  
16:00 sati   Krsno slavlje  

            18:00 sati   1. PAHEK IVAN, HERCEG IGNAC i KATARINA   
                                    2. +ĉl.ob. MIŠIĆ ANTUN, AGNEZA i +ĉl.ob. KOSINA 

02. petak  07:00 sati  1. SLAVIĈEK EMILIJA, roditelji i braća 
        2. GLAVINA IVAN i PAULINA 
  16:00 sati  Vjenĉanje: Marko Kolenko – Gabrijela Janušić 
  17:00 sati  Vjenĉanje: Nikola Oto – Ivka Furundţija 
  18:00 sati  1. BLAŢINĈIĆ JOSIP i MAGA; 2. ŢIVOLIĆ IVAN, FRANJO, SAĈER IVAN, JULIJANA,   

     +ĉl.ob. BETI i ŠINTIĆ KATARINA;  3. HRASTIĆ IVAN I ANĐELA (III. sprov.) 
                                       4. ANUŠIĆ MARKO 

03. subota   07:00 sati  1. ANTOLEK MARIJA, VIKTOR, +ĉl.ob. ANTOLEK, HAJDINJAK STJEPAN i TEREZIJA 
KRIŽEVO                    2. KALŠAN IVAN, TEREZIJA, VINKO, BALENT STJEPAN i KATARINA 

17:00 sati  Krsno slavlje: Elena Bednjaĉ i Ena Horvat 
18:00 sati  Krsno slavlje: Eva Horvat; +NOVAK FRANJO (Ludbreška III. sprov.) 

 

III. VAZMENA NEDJELJA – 04.04. 2014. 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  OTOK: TOPLEK FLORIJAN, DRAGICA 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: RUŢMAN FLORIJAN, +ĉl.ob. KUSTIĆ i KEMEC 
10:30 sati  SVEČANA POLDANJICA -  Na ĉast Sv. Florijanu za sve naše vatrogasce 
  1. +ĉl.ob. MLINARIĆ IVAN, MIRIĆ FRANJO i ZLATICA;  2. GUDLIN FLORIJAN 

 
TISAK: GK, Listić Sv. Jakoba 
 

- Ovaj tjedan je prvi petak u mjesecu – prilika za ispovijed 
- U ĉetvrtak poĉinje Marijin mjesec Svibanj. Svake veĉeri ćemo imati Svibanjske poboţnosti. 

 

ŽUPNA KATEHEZA i ZAJEDNICE 

 
Ponedjeljak 16:00 sati 8. razred – A Subota 08:30 sati 3a razred 

Srijeda 16:00 sati 8. razred – B  09:30 sati 3b, 3c i 3d razred 

    10:30 sati Ministranti 

    19:30 sati Mladi 

 

 

Druga uskrsna nedjelja                                         27. travnja 2014.       
 
 
 

broj 588                                                 liturgijska godina A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Isuse Uskrsli, ti me 

katkad vidiš 

izgubljenoga, kao 

stranca na zemlji. Ali 

neka žeđ ispunja moju 

dušu, a to je 

očekivanje tvoje 

nazočnosti. A moje 

srce nema pokoja dok 

ne položi u tebe, 

Kriste, ono što ga 

pritišće i zadržava 

daleko od tebe. 
Brat Roger 

 

 
Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 

web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ZAPISANO DA VJERUJETE 
 
Današnji evanđeoski odlomak za-
vršava evanđelistovim tumačenj-
em svrhe knjige čije čitanje je priv-
edeno kraju. Zato ćemo ovaj put 
svoje razmišljanje usmjeriti prema 
tim riječima.  
Mnoga druga znamenja koja 
nisu zapisana u ovoj knjizi  
Ponajprije valja uočiti odnos izme-
đu Objave i Svetoga Pisma. Obja-
va je Božji govor o sebi. Bog nam 
se otkriva. Otkrivao se na različite 
načine tijekom cjelokupne povijes-
ti. Otkrivao je svoju ljubav prema 
čovjeku i pozivao na življenje ljub-
avi.  
Dio Objave je zapisan u Svetom 
Pismu. Sveto Pismo ne sadržava 
sve ono što je Bog učinio za čovj-
eka pa je neutemeljeno svoju vje-
ru temeljiti samo na Svetom Pis-
mu. Dakako da nam je sveto i po-
sebno važno ono što su zapisali 
ljudi nadahnuti Duhom Svetim, ali 
je podjednako važan i nezapisani 
dio Objave što se čuva u Tradiciji 
Crkve.  
A ova su zapisana da vjerujete  
Jedini razlog radi kojega su nada-
hnuti pisci zapisali Sveto Pismo je 
jačanje naše vjere. Sveto Pismo je 
knjiga koja nam pomaže da bismo 
utemeljili i osnažili svoju vjeru u 
Boga. Ona je vjerski zapis Duhom 
Svetim nadahnutih vjernika koji 
pomaže i sadašnjim vjernicima da 
razbuktaju svoju vjeru i da je po 

nadahnuću Duha Svetoga žive u 
svakodnevnom životu.  
Isus je Krist  
Osnovna i najvažnija istina vjere je 
činjenica da je Isus obećani Krist. 
Ono po čemu je kršćanstvo druga-
čije od svega drugoga je upravo 
vjerovanje da je Isus Nazarećanin 
- Krist. Tu činjenicu bismo trebali 
neprestano posvješćivati kao osn-
ovnu istinu naše vjere i ne navika-
vati se na sintagmu Isus Krist kad 
je puno ispravnije reći: Isus je 
Krist.  
Da vjerujući imate život u imenu 
njegovu  
Osnovna istina kršćanstva je činj-
enica da Isus jest Krist. A osnovni 
razlog radi kojega bi netko prihvat-
io kršćanski stil života je činjenica 
da, živeći prema Božjoj volji objav-
ljenoj u Kristovim riječima i djelima 
te po nadahnuću Duha Svetoga, 
imamo puninu života i obilje život-
ne radosti što je nemoguće postići 
mimo Krista ili izvan njega.      N.K. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

NEVJERNI TOME 
Gospodine i ja sam nevjerni Toma. I 
ja te čekam da mi pokažeš tragove 
čavala na svojim rukama i da stavim 
ruku na ranjeni bok. Ne, do tada ne 
mogu vjerovati Gospodine, da si usk-
rsnuo i da živiš pored mene.  
Ali ja govorim kao da vjerujem. Ja živ-
im kao da vjerujem. Ali samo „kao“. I 
ljutim se na onoga koji misli drugači-
je, na onoga koji te niječe, a činim 
ISTO jer bojim se smrti.  
Bojim se svakog siromaha, lutalice i 
beskudnika, napuštenog i osamljen-
og, bolesnog i žalosnog jer negdje u 
dubini sebe znam da si Ti s njima i u 
njima. Znam da pomažudi njima, po-
mažem tebi. Ali mi je opet to tako te-
ško srcem vjerovati. Zato okredem gl-
avu od njih i okredem glavu od tebe.  
No, ipak ti se obradam i čekam Uskrs-
ni dan. I slavit du ga, a da ne vjeruj-
em u to što slavim. Tog dana dodi du 
u tvoj hram i pokloniti ti se, ne klanj-
ajudi se tebi nego samo križu Tvom. I 
primit du te, ne primajudi Tebe nego 
samo Tijelo tvoje. Čestitat du Uskrs 
svakome, izgovarajudi riječi koje ni 
sama ne razumijem. Ne razumijem 
jer ne vjerujem. A, ne vjerujem jer ne 
želim otvoriti ovo srce koje si mi dao 
i pustiti te unutra. Ne vjerujem, jer 
ne želim čuti riječi koje mi govoriš: 
Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju! 
Ja sam nevjeran, a ti ostaješ vjeran. 
Guram te od sebe i vrijeđam, a ti 
dolaziš, pružaš ranjene ruke i skidaš 
mi boli. 
 

V J E R U J E M 

     Gospodine, uvijek si mi pružao 
kruha za sljededi dan. Makar sam 
sada siromašan – ja vjerujem. 
    Gospodine, uvijek si me obdarivao 
mirom. Premda se danas bojim – ja 
vjerujem. 
    Gospodine, uvijek si mi davao 
snagu. Iako sam danas slab – ja 
vjerujem. 
    Gospodine, uvijek si mi pokazivao 
put za slijededi dan. Makar mi je moj 
put sada skriven – ja vjerujem. 
    Gospodine, ti si uvijek govorio u 
pravo vrijeme. Premda danas šutiš – 
ja vjerujem. 
    Gospodine, uvijek si iznova 
osvjetljivao moj mrak. Iako sam 
danas u tami – ja vjerujem. 
    Gospodine, ti si uvijek vjeran 
prijatelj. Unatoč svim izdajnicima – 
ja vjerujem. 
    Gospodine, ti si uvijek ispunjavao 
svoja obedanja. Unatoč svim 
sumnjama – ja vjerujem. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Od današnjeg dana, kao svece 
častimo blažene pape Ivana 

XXIII. i Ivana Pavla II. koji su 
obilježili drugu polovinu XX. 

stoljeća neumorno služeći 
Kristu i njegovoj Crkvi. 

 


